2023年11月７日

各 位

会社名：フォースタートアップス株式会社

代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード：グロース7089

問い合わせ先 担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

電話番号：03（6893）0650

本社移転に関するお知らせ

当社グループは、本日開催の取締役会において、下記のとおり本社を移転することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．移転理由

当社グループは、成長戦略の一環として人材採用を強化しております。本移転によって将来的な

増員に対応するオフィスフロア面積を確保するとともに、ミッション「（共に）進化の中心へ」を

体現する、起業家・投資家・スタートアップを志す人材が集うオフィスを創ります。

また、移転先となる「麻布台ヒルズ」においては、独立系ベンチャーキャピタル（ＶC）やコー

ポレートベンチャーキャピタル（CＶC）が集い、スタートアップの成長に欠かせないリスクマネ

ーを供給する拠点となる日本初のベンチャーキャピタルの集積拠点「Tokyo Venture Capital

Hub」が開設されます。当社グループが中長期的な企業価値向上を目指すうえで、ＶCやCＶCと

の関係構築は非常に重要であることから、本社を移転いたします。

２．移転先

東京都港区麻布台一丁目３番１号 麻布台ヒルズ森ＪＰタワー

３．移転時期

2024年９月（予定）

４．業績に与える影響

本移転に伴い、移転後利用見込みのない固定資産の耐用年数の短縮及び敷金の償却期間の短縮に

より、当期の販売費及び一般管理費が約64百万円増加する見込みであります。また、本移転後の現

本社未使用期間の家賃約31百万円を当期の特別損失に計上する見込みであります。本移転に伴い発

生する費用は当初計画に含めておりませんでしたが、上半期の業績進捗をふまえ、業績予想の変更

等を行うものではありません。その他開示すべき事項が発生いたしましたら速やかにお知らせいた

します。

５．その他

本移転は、同一区内（東京都港区）の本社移転であるため、定款変更はございません。

以上